Folha

Processo n° 020/2021
V _________

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO DE DISPENSA N8 020/2021 - PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamentos e
Urbanismo, Andreia Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n°
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Locação de Sistema
de Trânsito, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n8 8.666, de 21 de junho de
1993. Lei Federal n8 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISO. CONTRATADO: SYSLAE
COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
CNPJ n8 22.093.636/0001-68. REPRESENTANTE LEGAL: LAECYO
MARCELLO ARAÚJO MOURA , CPF n8 000.905.463-42. VALOR: R$
17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.02 -  Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de
Recurso: 00 -  Recurso Ordinário. Projeto/Atividade:
04.122.0002.2.068 -  Manutenção da Secretaria de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo . Natureza
de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa
Jurídica. Carolina/MA, 09 de março de 2021. ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n“ 819.836.383-15.

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
M  eSTiSDEDC'M*R<.NHA,3

SãO LUÍS, TERçA * 09 DE MARçO DE 2021 * ANO XV * N« 2553

acima mencionados ou sendo a prestação de contas rejeitada,
deverá a chefia imediata comunicar o fato à autoridade superior
para apuração e tomada de providências.
§ 3a Caso comprovada má-fé, culpa grave ou dolo no pedido ou
no uso ilegal de diárias, compreendendo meia diária e auxílio
deslocamento, haverá ressarcimento aos cofres públicos no
dobro do valor recebido.
Art. 8a Esta Lei entra em v igor na data de sua publicação,
ficam revogadas as disposições em contrário.

Campestre do Maranhão, 03 de março de 2021.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO I
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

á |

ANEXO II
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS

Código identificador: 319dbd90143952842f82049961fc0ad2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENy "!««
SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Na 04/20 !A t •

AMPARO LEGAL: ART. 43, INCISO VI da Lei Federal Na
8.666/93 e suas posteriores alterações.

RATIFICO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N B.
8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa -
J.F. VIEIRA RODRIGUES FILHO EIRELI, CNPJ N a °
17.283.415/0001 - 12, apresentou proposta de preços com
valor de R$ 25.759,74 (vinte e cinco mil setecentos e
cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos), o
objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 04/2021/CPL, com base
legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
posteriores alterações, consiste na aquisição de materiais
e létricos e hidráulicos para suprir necessidades desta
Autarquia.Carolina - MA, 08 de março de 2021.James Dean
Barbosa Oliveira,Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: adb6f25e!284f6b3784003b379362ef0

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS:

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N» 020/2021 -

PMC

1 .

2 .

3 .

4 .

6 .

7 .

ANEXO III
SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO DESLOCAMENTO PARA ZONA
URBANA/ZONA RURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
DE DISPENSA Na 020/2021 - PMC. A  Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamentos e Urbanismo, Andreia
Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ra tificar a Dispensa de
Licitação, cujo objeto é Locação de Sistema de Trânsito, de
interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejam ento e Urbanismo. FUNDAM ENTO LEGAL: Lei
Federal nQ 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal nfi
13.979, de 06 de fe v e re iro  de 2020. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E URBANISO. CONTRATADO: SYSLAE
COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, CNPJ nQ 22.093.636/0001-68. REPRESENTANTE LEGAL:
L A E C Y O  M A R C E L L O  A R A Ú J O  M O U R A  , C P F  n a
000.905.463-42. VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 -
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Ordinário.
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.068 -  Manutenção da
Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo . Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 09 de
março de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: Idlc75be7f0ce5ff4253108c214de0d7

EXTRATO DOS CONTRATOS Na 013 E 014/2021-DC/PMC

Publicado por: FRANKDA SILVA SOARES

â CERTIFICADO DI6ITALMENTE
E COM CARIMBD DE TEMPO

www.famem.org.br 26/217

http://www.famem.org.br